

Zadavatel: Česká rozvojová agentura
Sídlo: Nerudova 3, 118 50 Praha 1, Česká republika
IČ: 75123924
Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel

DODATEČNÉ INFORMACE K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ č. 1

Název veřejné zakázky:

„Modernizace systému centrálního zásobování teplem ve městě Srbsobran“

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané veřejné zakázce zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů uveřejněné ve věstníku Veřejných zakázek pod číslem 498741.

I. Dotazy k zadávací dokumentaci:

Dotaz č. 1: Může uchazeč pro požadavek prokázání významné zakázky realizované mimo Českou republiku prokázat zakázku splněnou ve Slovenské republice?

Odpověď: Ano, může.

Dotaz č. 2: Může zadavatel blíže specifikovat požadavek na předložení osvědčení o výkonu povolání autorizovaných osob dle zákona č. 360/1992 Sb., které musí uchazeč předložit pro projektanta, který musí být členem realizačního týmu?

Odpověď: Konkrétně se jedná o autorizaci dle § 5 odstavce (3) písmeno e) *technologická zařízení staveb*, případně písmeno f) *technika prostředí staveb* předmětného zákona.

Dotaz č. 3: Je možné po podpisu smlouvy navýšit cenu (max. o 20%) za realizaci projektu, když v průběhu jeho plnění vzniknou dodatečné náklady nebo vícepráce?

Odpověď: Ne, uchazečem uvedená celková nabídková cena je konečná a není možné ji po podpisu smlouvy navyšovat o vícepráce.

Dotazy k příloze č. 3 Zadávací dokumentace – Projektový dokument:

Dotaz č. 1: Zadavatel se v bodě 4.2 věnuje cílovým skupinám a zvyšování povědomí o energetické problematice, může být školení pro cílové skupiny provedeno v anglickém jazyce?

Odpověď: Školení musí být provedeno takovým způsobem, aby bylo srozumitelné místním cílovým skupinám a umožňovalo jim aktivně se zapojovat. To znamená buď přímo v místním jazyce anebo musí být zajištěno tlumočení do místního jazyka.

Dotaz č. 2: Může uchazeč v případě podpisu smlouvy měnit (navyšovat) rozsah prací příjemců projektu?

Odpověď: Pouze s písemným souhlasem příjemce projektu a zadavatele, a to včetně definování způsobu financování.

Dotaz č. 3: Zadavatel požaduje v Aktivitě 1.1.3. uvést mimo jiné i náklady na ohyby potrubí, jak má uchazeč spočítat náklady, když nezná počet ohybů?

Odpověď: Projektová a prováděcí dokumentace je součástí projektu. Příjemcem projektu nebyly poskytnuty podrobné informace o počtu ani provedení ohybů. V rámci nabídky doporučujeme vycházet z dostupných podkladů (dimenze potrubí, vedení potrubních tras v „Situační schéma venkovních rozvodů“, příloha č. II – Technická specifikace venkovních rozvodů).

Dotaz č. 4: Zadavatel v Aktivitě 1.1.3. Projektového dokumentu požaduje přiložit návrh smlouvy shrnující podmínky záručního a pozáručního servisu. Může zadavatel specifikovat, zda tato smlouva má být uzavřena se zadavatelem nebo s příjemcem projektu?

Odpověď: Smlouva má být uzavřena s příjemcem projektu.

Dotaz č. 5: Může naše společnost nabídnout nižší záruční dobu než je 24 měsíců?

Odpověď: Zadavatel stanovil v ZD, v kapitole „9. Způsob hodnocení nabídek“, jako minimální záruční dobu 24 měsíců. Nižší záruční doba než 24 měsíců není akceptovatelná.

Dotaz č. 6: Zadavatel v Aktivitě 1.2.3. požaduje zpracování provozního řádu a dokumentace skutečného provedení technické části, ale již dále nespecifikuje jazyk, v jakém mají být dokumenty předány a také neurčí zemi, jejímiž legislativními předpisy se mají dokumenty řídit. Může mít uchazeč za to, že dokumenty mohou být zpracovány podle českého legislativního rámce v českém jazyce?

Odpověď: Místem realizace projektu je Srbsko. Provozní řád a dokumentace skutečného provedení je požadována v místním jazyce, včetně splnění místních, tedy srbských legislativních požadavků.

Dotazy k příloze č. 4 Zadávací dokumentace – Časový harmonogram:

Dotaz č. 1: V tabulce Časového harmonogramu jsou uvedeny měsíce 1 – 12, je těmito měsíci myšlen leden – prosinec, nebo 1. - 12. měsíc od podpisu smlouvy o realizaci projektu?

Odpověď: Těmito měsíci je myšlen 1. - 12. měsíc od předpokládaného podpisu smlouvy o realizaci projektu.

Dotaz: V návaznosti na výše uvedené dotazy a k náročnosti sestavení nabídky, která by splňovala veškeré požadavky zadavatele, uchazeč žádal o posunutí termínu pro podání nabídek o 3 týdny.

Odpověď: Zadavatel se rozhodnul nevyhovět žádosti o prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností. Uchazeči jsou povinni využít ke komunikaci a dodávání veškerých dokumentů pouze osoby oprávněné zastupovat zadavatele na základě zplnomocnění tj. společnost OTIDEA a.s., Václavské náměstí 11, 110 00 Praha 1.

S pozdravem

Ing. Dagmar Lešnerová